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1.1.Küreselleşme ve Bilgi Toplumuna Dönüşümün Kurumlara Etkisi 
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3.1. Kentsel dönüşüm 

3.2. Akıllı kentler ve sürdürülebilir kalkınma 
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Sınıflar Arası Mesafe ve Eşitsizliklerin Niteliksel Boyutları, Mekanizmaları ve 
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Dönüşüm ve Sürdürülebilir Kalkınma:  Küreselleşme, blgi toplumu, dijital 
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Türkiye’de Toplumsal Tabakalaşma, Toplumsal Hareketlilik ve Yapısallaşmış 
Eşitsizlikler 
 
Toplumsal tabakalaşma, toplumsal hareketlilik, mesleki sınıflar, toplumsal sınıflar, 

sınıflar arası eşitsizlik örüntüleri, toplumsal eşitsizlik ve dışlanma biçimlerinin kır ve 

kent arası farklılıkları, tabakalar ve sınıflar arası gelir ve servet eşitsizlikleri, tabakalar 
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ÖNCELİKLİ ALAN 5: Anahtar Kelimeler 

Tarımda Aile Çiftçiliği, Küçük İşletmecilik ve Tarımsal Üretimin ve Çiftçilerin 
Bekası Sorunu 
Aile çiftçiliği, tarımsal üretim, çoklu mesleki faaliyet, gelir kaynaklarının 

çeşitlendirilmesi, mesleki değişim, toplumsal hareketlilik, gelir dağılımı, tüketim, kırsal 

toplumsal kalkınma 
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İLGİLİ OLDUĞU ÖNCELİKLİ SEKTÖR 

ÖNCELİKLİ ALAN 5: Tarımda Aile Çiftçiliği, Küçük İşletmecilik ve Tarımsal 

Üretimin ve Çiftçilerin Bekası Sorunu 

 Kimya 

 İlaç-Tıbbi Cihaz 

 Makine Elektrikli Teçhizat 

 Otomotiv 

 Elektronik 

 Raylı Sistem Araçları 

 Gıda Arzı Güvenliği 

 

GEREKÇE: 

ÖNCELİKLİ ALAN 1, 2 ve 3’e İLİŞKİN GEREKÇE: 

Öncelikli alan 1:Türkiye’nin Küreselleşme Sürecinde Bilgi Toplumuna Dönüşümü, 

Dijital Dönüşüm ve Sürdürülebilir Kalkınma 

Öncelikli alan 2: Uluslararası Göç ve Türkiye 

Öncelikli alan 3: Kenteşme, Kentsel Dönüşüm ve Akıllı Sürdürülebilir Kentler 

 

Küreselleşme ile bilrikte daha da önemli hale gelen bilgi toplumu içinde dijitalleşme 

toplumsal yaşamın her alanına sirayet etmiştir. Dijitalleşemeyen bir toplumun gelecek 

hedefleri ise gerçekleştirilebilirlikten uzaktır. Bu kapsamda Türkiye’de kurumların hızla 

dijitalleşme sürecine uyum sağlaması ve bunda da sosyologların etkili şekilde 

çalışması elzemdir. Kurumsal yapıların dijitalleşmeye uyumu, bireylerin dijitalleşmeye 

uyumu ve bunun bir bütün halinde sistemsel uyum sağlaması konusunda yapılacak 

projelere ihtiyaç vardır. 

Ikinci önceliki alan olan göç konusunda ise yine küreselleşme ve küresel mobilite 

önemlidir. Son dönemde uluslararası güvenlik konusu ile göç adeta birlikte anılır hale 

gelmiştir. Suriye'den güvenli bir yer arayışı ile kaçan 6,6 milyon mülteci, küresel mülteci 

nüfusunun yaklaşık üçte birini oluştururken, bunu Afganistan’dan dünyanın farklı 

bölgelerine ulaşmaya çalışan 2,7 milyon mülteci izlemektedir. Bir krizin merkez 

üssünde ise 2021 yılındaki verilere göre  3.736.779 geçici koruma statüsündeki 

Suriyeliye ev sahipliği yapan Türkiye, Dünyada açık ara en fazla sayıda mülteciye ev 
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sahipliği yapan ülkedir. Dünyada mülteci sayısı gönderen ikinci ülke konunumda olan 

Afganistan’dan da uzun yıllardır Türkiye’ye önemli bir düzensiz göç akışı vardır ve bu 

2021 yılında daha da artmıştır. Bu veriler dünya mültecilerine en yüksek oranda ev 

sahipliği yapan ülkenin Türkiye olduğunu çok net göstermektedir.  

Suriye Krizi sonrasında yaşanan bu zorunlu göç akınından başta Türkiye olmak üzere 

çok sayıda ülke güvenlik açısından da etkilemiştir. Bu göç akını ile Suriye sınırındaki 

güvenlik sorunu Türkiye’nin uluslararası güvenliği açısından önemli konular arasında 

yerini almıştır.   Türkiye’nin Suriye sınırına duvar örmesi ve son teknoloji gözetim 

sistemlerinin kurulması bunun en temel göstergelerinden biridir. Ancak burada 

güvenlik açısından önemli bir diğer konu ise ülke içine yasal yollarla alınan ya da kaçak 

yollarla gelmiş olan zorunlu göçmen (geçici koruma statüsünde ve /veya düzensiz 

göçmen konumundaki) Suriyelilerdir. Türkiye’deki Suriyeliler, gerekli önlemler alınmaz 

ise ulusal, uluslararası ve ulusaşırı güvenlik açısından önemli bir risk potansiyeli 

taşıyacaktır.  

 

Sınır duvarlarının bu tarafına olan ve Türkiye Cumhuriyeti’nin insani yardım amaçlı 

ülkeye kabul ettiği, Türkiye’deki Suriyelilerin sosyal, kültürel ve ekonomik 

bütünleşmelerinin sağlanamadığı durumlarda, ülke gerek ulusal gerekse uluslararası 

güvenlik açısından önemli tehlikeler barındıracaktır. Suriyelilerin Türkiye’deki sosyal, 

kültürel ve ekonomik entegrasyonu konusunda yapılacak uygulamalar, başta Suriyeli 

çocuklar ve gençlerin önümüzdeki yıllarda birer uyum sağlamış vatandaş mı yoksa 

ülke açısından risk teşkil edecek çeşitli terör örgütlerine hizmet eden bireyler mi 

olacaklarının da belirleyicisi olacaktır. Gerek ulusal gerekse uluslararası çalışmalar  

güvenlik ve terör konusunda riskli bireylerin, ülke ve ülkenin değerleri ile bütünleşme 

sağlamamış, sosyal, kültürel ve ekonomik açıdan uyum sağlayamamış ailelerin 

çocukları ve gençleri arasından çıkma riskinin yüksek olduğunu göstermektedir. Bu 

durumda güvenlik ve terörizm konusunda alınacak tedbirler arasında önleyici tedbirler 

ön plana çıkmaktadır.  

 

Öncelikli alanlardan  üçüncüsü ise Kenteşme, Kentsel Dönüşüm ve Akıllı Sürdürülebilir 

Kentler’dir. Türkiye’de sürdürülebilir kalkınma ekseninde ele alınması gereken 

konulardan biri de kentlerdir. Atık yönetimi, su yönetimi, sağlıklı kaliteli yaşam, insana 

yakışır iş, ekonomik büyüme, işsizliğin azaltılması, iklim eylemi, sudaki ve karadak 

yaşam, yoksulluğa ve açlığa son, toplumsal cinsiyet eşitliği ve sosyal adalet 

hedeflerinin gerçekleştirilebilirliği noktasında bir kesişim olan kentler, kentleşme ve 

sürdürülebilir kentler, sürdürürülebilir kalkınmanın temel amaçlarının büyük kısmını 

kapsayan bir temel alandır. Bu kapsamda kentsel dönüşümi sürdürülebilir kentler, kent 

yoksulluğu ile mücadele, toplumsal cinsiyet eşitliği gibi konuların çalışılması önem arz 

etmektedir.  
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 ÖNCELİKLİ ALAN 4: Türkiye’de Toplumsal Tabakalaşma, Toplumsal Hareketlilik 

ve Yapısallaşmış Eşitsizlikler 

GEREKÇE: Önerilen öncelikli alan ve alt çalışma konularının önemi ve gerekçesi bu 

bölümde açıklanmalıdır. 

Farklı toplumsal küme ve grupların toplumsal eşitsizlik düzeni içinde nasıl 

konumlandıkları, kendi avantaj ve dezavantajlarını nasıl sürdürdükleri veya 

sürdüremediklerinin araştırılması sosyolojinin en temel araştırma konularından birisidir 

zira toplumsal bütünleşme ve ayrışma, toplumsal uzlaşma ve çatışma, gruplar arası 

yakınlık ve uzaklık, hayat tarzı farklılıkları, zihniyet farklılıkları, siyasal tercih gibi temel 

konular yanında doğurganlık, ölüm oranları, ortalama hayat beklentisi gibi diğer birçok 

hususun esas olarak bu tür farklılıklar etrafında anlamlı bir dağılım gösterdiği 

bilinmektedir.  

 

Toplumsal tabakalaşma terimi ile herhangi bir toplumda mevcut olan yapısallaşmış 

eşitsizliklere atıfta bulunulmaktadır. Bu eşitsizliklerin yapısının anlaşılması ve 

açıklanması her şeyden önce bunlar hakkında soracak olduğumuz soruların neler ve 

vereceğimiz cevapların neler olduklarına bağlı olarak şekillenmektedir. Toplumsal 

tabakalaşma ve hareketlilik alanında temayüz etmiş şahsiyetlerden olan D. David B. 

Grusky and Katherine R. Weisshaar’ın  “Introduction: The Questions We Ask About 

Inequality” D.B. Grusky ve K. R. Weisshaar, Social Stratification. Class, Race and 

Gender in Socilogical Perspective (4th ed. Westvie Press, 2014 içinde, s. 1-16) da 

ifade ettikleri üzere, toplumsal tabakalaşma sistemlerinin anlaşılması bu sistemlerin 

temel bileşenlerinin neler oldukları, üretmiş oldukları eşitsizliğin kaynağı, yapısı, 

miktarı ve sonuçlarının neler olduklarının tarif ve tasvirine bağlıdır. Bir toplumsal 

tabakalaşma sisteminden söz ederken öncelikle sistem hakkındaki şu soru etrafında 

ana bileşenlerin durumunun tarif edilmesine ihtiyaç vardır. Bunlar: (1) bazı malları veya 

varlıkları değerli ve arzulanır olarak tarif eden kurumsal süreçler, (2) toplumsal 

işbölümü içinde mal ve mükâfatları iş ve mesleklere dağıtma-tahsis etme sistemi ve 

(3) bireyleri iş veya mesleklere bağlayan ve bu yolla değerli addedilen kaynaklar 

üzerinde eşitsiz kontrol üreten toplumsal hareketlilik mekanizmaları. Buradan 

hareketle belirtmek gerekir ki eşitsizlik iki eşleştirme mekanizmasının birlikte çalışması 

sonucunda üretilmektedir: önce toplumsal roller eşit olmayan mükâfat paketlerine 

bağlanmakta ve bireyler de hareketlilik mekanizmaları yoluyla bu toplumsal rollere 

dağıtılmaktadır. Bu sistem içinde konumları işgal eden bireyler gelip-geçmekte fakat 

konumların kendileri ve onlara bağlanmış olan mükâfatların miktarı daha yavaş 

değişmektedir.  

 

Toplumsal tabakalaşma ve hareketlilik konusundaki ampirik çalışmalar 1950’lerden bu 

yana hız kazanmış olup, bu çalışmaların çoğu gelişmiş ülkelerde yapılmıştır. Bu 

çalışmaların ortaya koydukları en önemli sonuç ekonomilerin önce tarımdan sanayiye, 
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ardından da sanayiden hizmet ve bilgi ekonomilerine dönüşümü eski mesleki ve 

toplumsal sınıf yapılarını büyük ölçüde değiştirmiş olmakla birlikte, bireylerin toplumsal 

ve ekonomik sınıf, etnik grup mensubiyeti, kır-kent vb bakımlardan sahip oldukları 

toplumsal kökenleri ile erişmiş oldukları menziller arasında hala güçlü bir bağ olduğunu 

göstermektedir. Bu tür kapsamlı çalışmaların meşhur örneklerinden birinin sonuçlarına 

göre üst sınıf konumlarından gelen bireylerin yine üst sınıf konumlarına ulaşma 

oranları ile alttan gelenlerin üst sınıf konumlarına ulaşmaları arasında 18’e 1’lik büyük 

bir fark bulunmaktadır. Dolayısıyla toplumsal akışkanlık toplumsal eşitsizlerin 

azaltılmasında zannedildiği ölçüde bir izafi değişme ve yeniden konumlanma 

üretmemektedir. Öte yandan, toplumsal-mesleki sınıf konumları ile tutumlar, değerler, 

hayat tarzları ve siyasi görüş farklılıkları arasındaki ilişkiler söz konusu olduğunda yine 

aynı ülkelerde tabakalaşma piramidinin üstünde yer alanların liberal veya sağ siyasal 

eğilimlere, buna karşılık alttakilerin ise ağırlıklı olarak sol ve/veya radikal eşitlikçi 

ideolojilere daha yakın durduklarını göstermektedir.  

 

Türkiye’de ise toplumsal tabakalaşma ve hareketlilik konusunda şu ana kadar çok 

sınırlı sayıda ve ülkeyi temsil etme kabiliyeti bakımından yeterli olmayan birkaç 

araştırma yapılmış olup, sonuçları özetle şu hususlara işaret etmektedir. İlk olarak, 

1960’ların sonunda yapılmış olan bir araştırma köken ile menzil arasında çok sıkı ve 

adeta her bir toplumsal-mesleki sınıfın kendi içine kapandığı bir tabakalaşma düzeni 

olduğuna işaret etmektedir. O tarihten bu yana Türkiye’de ulusal ölçekli ikinci bir 

araştırma TÜBİTAK tarafından destekli olarak iki sene önce başlatılmış olup, sonuçları 

henüz yayınlanmamıştır. Buna karşılık, yine TÜBİTAK tarafından desteklenmiş olan 

bir başka araştırma sonuçlarına göre, Türkiye’de sosyo-ekonomik seviye ile siyasi 

görüşler arasında tespit edilen ilişkiler gelişmiş diğer ülkelerdeki sonuçların aksi 

yönünde ilerleyen bir yapı arz etmektedir. Buna göre, sosyo-ekonomik seviye 

yükseldikçe siyasal görüş ve tercihler sola, düştükçe sağ siyasal eğilimler ağırlık 

kazanmaktadır. Üçüncü olarak, TÜİK tarafından 2002 yılından beri her yıl düzenli 

olarak yapılmakta olan Hane Halkı Bütçe Araştırması verilerinin bir kısmının analizi 

araştırmacının kendisi tarafından yapılmış olup (sonuçlar henüz yayınlanmamıştır) 

elde edilen sonuçlar mesleki sınıf yapısının yapısal olarak önemli bir değişme 

eğiliminde olduğunu ve toplumsal sınıflar arasında önemli gelir ve servet farklılıkları 

kadar, hayat tarzı ve fırsatları bakımından da önemli farklılıklar olduğunu ve bu 

farklılıkların kır ve kent arasında önemli toplumsal dışlanma biçimleri şeklinde kendini 

dışa vurduğunu göstermektedir. Ancak, bu veriler toplumsal hareketlilik yani kökenler 

ile menziller arasındaki bağın istatistiksel olarak araştırılması için uygun verilere 

(değişkenlere) sahip olmadığı gibi, araştırmacının doktora tez öğrencilerinden biri 

tarafından yapılmış ve aşağıda künyesi belirtilmiş olan (ve aynı zamanda bir kitap 

olarak da yayınlanmış olan) bir araştırmanın verileri kökenler ile menziller arasındaki 

ilişkinin aydınlatılmasında revaçta olan kuramların açıklama başarısının hayli yetersiz 
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olduğunu ve bu nedenle sorunun yeniden ve daha kapsamlı yoğun çalışmalar yoluyla 

aydınlatılmasına ihtiyaç olduğunu göstermektedir.   

 

ÖNCELİKLİ ALAN 5: Tarımda Aile Çiftçiliği, Küçük İşletmecilik ve Tarımsal 

Üretimin ve Çiftçilerin Bekası Sorunu 

GEREKÇE: 

Gıda arzı güvenliği, diğer ülkelerde olduğu gibi Türkiye'de de temel politika-strateji 

metinlerine (örneğin 12. Beş Yıllık Kalkınma Planı) girmiş bir konudur. Ancak bu 

sürecin nasıl idare edilebileceğinde dikkate alınması gereken her ülkeyi eşit derecede 

ilgilendiren ortak sorunlar olduğu kadar her ülkenin kendine has sorunları da 

bulunmaktadır. Ortak olan sorunların başında üretim girdi maliyetlerinin hızla 

artmasına karşılık üreticinin eline geçen net gelir miktarının azalması ve hatta tarımsal 

üretimin negatif gelirle sonuçlanmasıdır. Bunda başta ABD, Kanada ve Avrupa Birliği 

olmak üzere gelişmiş ülkelerde tarımsal desteklerin ağırlıklı olarak büyük çiftlikleri 

desteklemeye yönelmiş olması ve birçok halde küçük üreticilerin bütünüyle destek 

kapsamından çıkarılmasının önemli bir etkisi vardır. Buna rağmen büyük ölçekli 

işletmelerin desteklenmesi onların net gelirlerini küçük işletmelerden daha fazla 

kılmamakta ve bu nedenle de üretimlerini sürdürülebilirliği hala bir sorun olmaya 

devam etmektedir.   Yine küresel düzeyde yaşanmakta olan iklim değişikliği, kuraklık, 

biyo-çeşitliliğin azalması her ülkeyi etkilemekle birlikte, Afrika ve Akdeniz havzası 

ülkelerinin (ve bu kapsamda olarak Türkiye) bu süreçten daha fazla etkilenecekleri ve 

bu nedenle de önceki tarımsal üretim örüntülerinin sürdürülebilir olmayacağı 

öngörülmektedir. Üçüncü olarak, nüfus artış hızının yavaşlaması ve/veya negatife 

dönmesinin bir sonucu olarak sanayileşmiş ülkelerde kentleşme ve sanayileşmenin 

toprak talebi nispeten yavaşlamış olmakla birlikte, Türkiye ve benzeri ülkelerde bu 

talep artmaya devam etmekte, verimli tarım alanları yok olmaktadır. Bu hususlar kendi 

başlarına artan nüfus ve yükselen tüketim ölçülerinin baskısı altında tarımda gıda arzı 

güvenliğini sürdürülebilirliğini ayrıca ve ilave olarak tehdit  etmektedir. Öte yandan her 

ülkenin bu sorunlarla yüzleşmede arazi hukuku, miras hukuku, tarımsal toprakların 

parçalanmışlığı ve kendi tarihinden ve toplumsal yapısından tevarüs ettiği pek çok 

husustan ötürü bağlamına göre kolaylaştırıcı ve sorunları hafifletici veya aksine olarak 

arttırıcı etkide bulunmaktadır. Bu kapsamda en temel sorunlardan birisi küçük 

üreticiliğin hâkim olduğu ülkelerde sahip olunan kaynak temelinin ve miktarının sürekli 

genişleyen ve yükselen toplumsal modernleşmenin talepleri karşısında üreticilere 

yeterli ve kuşaklar boyu sürdürülebilir bir yaşama alanı bırakmaması ve bu durumda 

olan hanelerin tarım dışı istihdama yönelmeleridir. Ancak bu yönelim her halde ve 

şartta kolay sürdürülebilir bir şey değildir.   Zira, özellikle küçük üreticilik ve bölünebilir 

mülkiyet rejimi altında çalışan çiftçilerin her miras bölüşümünde kaynak tabanları daha 

da daralırken, genel toplumsal gelişme ve tüketim seviyesinin yukarı doğru gitmesi 

onların sadece çiftçilik yaparak geçinmelerini imkânsız kılmaktadır. Bu açmaza verilen 
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en başat tepki üretim çeşitliliğini artırmak ya da çoklu mesleki faaliyete yönelerek 

ailenin ihtiyaç duyduğu asgari geçim seviyesini sürdürmek şeklinde karşımıza 

çıkmaktadır. Ancak, her iki yolun da kendine has kısıtları ve çiftçiliğin değişen şartlar 

altında kuşaklar arası sürdürülebilirliği üzerinde önemli etkileri vardır. Nitekim, çoğu 

ülkede çiftçi nüfus yaşlanmakta, küçük işletmelerde verimlilik artırıcı yatırımlar gelecek 

kuşakların tarımda varoluş için yeterli kaynak tabanı olmadığı için yapılmamakta ve 

tarım dışı istihdama yönelmiş olanlar uzun vadede tarıma çiftçi olarak dönmek 

istediklerinde veya tarım dışı istihdamı tarımsal üretim ile birlikte ve uyumlu olarak 

sürdürebilmelerinde önemli toplumsal ve kültürel zorluklar yaşamaktadırlar. En basit 

hali ile ifade etmek gerekirse, kendileri çiftçi bir ailenin içinde yetişmiş olmaktan dolayı 

tarımsal üretimin birçok fiziki, kültürel ve toplumsal sorunlarını göğüslemekte bilgi ve 

beceri kazanmış olan bireyler, hane halklarının bileşimi ve tarım dışındaki 

istihdamlarının yapısı ve taleplerinden dolayı tarımsal işleri ücretli emek istihdamına 

başvurarak sürdürmek istemekte ama bu kez üretim maliyetleri daha da artmaktadır.  

 

Bu hususlarla ilgili olarak Türkiye’nin gıda arzı güvenliği bakımından karşı karşıya 

bulunduğu sorunların ana bileşenleri şu şekilde özetlenebilir: 

1. Türkiye tarihsel olarak küçük tarımsal işletmelerin hâkim olduğu bir tarımsal 

yapıya sahiptir. Bu işletmelerin sahip oldukları ortalama toprak alanı bir çiftçi 

hanesinin geçinebilmesi için gerekli olan asgari toprak alanının yaklaşık olarak 

yüzde 20’si civarındadır. 

2. Sahip olunan topraklar sadece fiziki olarak değil aynı zamanda hukuki olarak da 

bölünmüş durumdadır. Çiftçi kayıt sistemine kayıtlı tarımsal işletmelerin 

(yaklaşık 2,1 milyon) üzerinde hukuki hak sahiplerinin sayısının 40 milyondan 

daha fazla olduğu belirtilmektedir.   

3. Türkiye'de TÜİK tarafından hanehalkı gelir ve refah seviyesindeki değişiklikleri 

izlemek üzere 1994'ten beri yapılmakta olan surveylerin ampirik verileri, 

Türkiye'de toprak sahibi olup tarımsal üretime devam edenler ile toprak sahibi 

olup tarımsal üretime devam etmeyen hanehalklarının oranlarının hemen 

neredeyse eşit olduğunu, devam etmeyenlerin sahip oldukları toprak alanının 

yaklaşık yüzde 15'lik bir kısmını kiraya verdiklerini, geri kalan kısmın boş 

bırakıldığını veya bir başkasının bakım ve gözetimine terk edildiğini 

göstermektedir ki bu toprakların alanı toplam toprak alanının yaklaşık yüzde 

40'ını oluşturmaktadır.  

4. Dolayısıyla, birbirleriyle eklemleşmiş olan bu sorunlar gıda arzı güvenliğinin 

önemli bir belirleyeninin (toprakların verimli bir şekilde ve optimal seviyede 

işlenmesinin) Türkiye'de gerçekleşmediğini göstermektedir.  

 

Bu nedenle küçük aile işletmelerinin kendilerini kuşatmakta olan koşullar altında ne 

yapabildikleri ve neyi yapabilecek olduklarının daha nitelikli bir şekilde araştırılması 

ve tarımsal ve kırsal kalkınmaya yönelik politikaların salt iktisatçı bakış açısının 

tahakkümünden kurtarılarak oluşturulmasını gerektirmektedir. 
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ÖNCELİKLİ ALAN 6:Toplumsal Cinsiyet, Kadın ve Şiddet 

GEREKÇE: 

Dünyada gelişen kadın hareketinin bir sonucu olarak 1970’lerden itibaren 

“Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları” gelişmeye başlamıştır. Ancak toplumsal cinsiyet, 

farklı disiplinler tarafından ele alınan bir konudur. Toplumsal cinsiyet hem analitik 

bir kategoridir –kimliklerin nasıl oluşturulduğuna ilişkin bir düşünme yöntemi sunar- 

hem de toplumda gücün dağılımına değinen politik bir fikirdir. Bu nedenle toplumsal 

cinsiyet toplum, hukuk, politika ve kültür konularında kafa yorarken bunların 

hepsine dokunan bir konudur genellikle, sınıf, etnik kimlik, yaş ve fiziksel yetenekler 

gibi toplumsal pozisyonlarla ve kimliğin diğer yönleriyle tartışılmaktadır. Toplumsal 

cinsiyet çalışmaları Sosyoloji bilim dalının önemli çalışma alanlarından birisi olan 

sosyal eşitsizlikler içerisinde ele alınmaktadır. 1970’lerin sonunda kullanılmaya ve 

çalışılmaya başlanan toplumsal cinsiyet kavramı, toplumsal olarak “inşa edilen” 

kadınlık ve erkeklik üzerinden kadın ve erkek arasında bir iktidar ilişkisine ve bu 

iktidar ilişkisinin yayılarak başta aile, işgücü, eğitim, siyaset, medya, sağlık gibi 

alanlar başta olmak üzere, iki kategori arasında eşitsiz ilişki biçimlerini sorgulamaya 

olanak vermiştir. Biyolojik cinsiyet nedeniyle kadın ve erkekle ilişkilendirilen statü 

çerçevesinde kadının ve erkeğin yapıp etmeleri farklılık gösterebilmektedir. Bu 

yapıp etmeler ile iki kategoriye yüklenen anlamlar, toplumsal cinsiyet 

tabakalaşmasını yaratmakta, erkeklerin kadınlara, heteroseksüel bireylerin 

heteroseksüel olamayan bireylere göre kaynaklardan daha fazla pay almasına 

neden olmaktadır. Tabakalaşma nedeniyle kadınlar erkekler tarafından şiddet ve 

tacize uğramakta, öldürülmekte, ezilmekte, yoksullaşmakta yani dezavantajlı 

durumda olmanın tüm etkilerini yaşamaktadırlar. Toplumsal cinsiyetin göç, ırk, 

etnisite, sınıf, emek, vb. olgularla olan keşisimselliği toplumsal cinsiyetin sosyolojik 

çalışmalarda öncelikli alan olarak kullanılmasını zorunlu kılmaktadır.    

 

YETKİNLİK ANALİZİ / ARAŞTIRMA ALTYAPISI 

 

ÖNCELİKLİ ALAN 1: Türkiye’nin Küreselleşme Sürecinde Bilgi Toplumuna 

Dönüşümü, Dijital Dönüşüm ve Sürdürülebilir Kalkınma 

Bu alanında yapılacak çalışmalar için gerekli nicel ve nitel yöntem kapsamında 
kullanılacak veri toplama teknikleri ve bunların analizi için gerekli lisanslı programlar 
bölümümüzde mevcuttur. 
 

ÖNCELİKLİ ALAN 2: Uluslararası Göç ve Türkiye  
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Bu alanında yapılacak çalışmalar için gerekli nicel ve nitel yöntem kapsamında 
kullanılacak veri toplama teknikleri ve bunların analizi için gerekli lisanslı programlar 
bölümümüzde mevcuttur. 
 

ÖNCELİKLİ ALAN 3: Kenteşme, Kentsel Dönüşüm ve Akıllı Sürdürülebilir 

Kentler 

Bu alanında yapılacak çalışmalar için gerekli nicel ve nitel yöntem kapsamında 
kullanılacak veri toplama teknikleri ve bunların analizi için gerekli lisanslı programlar 
bölümümüzde mevcuttur. 
 

ÖNCELİKLİ ALAN 4: Türkiye’de Toplumsal Tabakalaşma, Toplumsal Hareketlilik 

ve Yapısallaşmış Eşitsizlikler 

 

Belirtilmiş olan konunun araştırılması laboratuvar teçhizatına ihtiyaç duymamaktadır. 

Ancak, ilk ve ikinci konu başlıklarının araştırılmasında algoritma yazılımlarının 

geliştirilmesi için profesyonel desteğe/veya mevcut iseler başka kurumlardan/ülke 

dışında edinilmesi/satın alınması gerekmektedir. Benzer şekilde üçüncü konu 

başlığının araştırılmasında ise nitel veri analizine yardımcı olacak yazılımlara ihtiyaç 

duyulmaktadır. Her üç konuda da büyük veri tabanlarını analiz etmede hızlı ve verimli 

çalışan bilgisayarlara, istatistik programlarına (ki bunun için aslında üniversitemizde 

erişime açık olan SPSS programı çoğu amaç için yeterlidir) yazıcılara ve alan 

araştırmasını yürütecek olan araştırmaların seyahat ve konaklama masraflarını 

karşılamaları için mali olarak desteklenmesine ihtiyaç olacaktır. Ülkeyi temsil edici 

tarama türü çalışmaların ise her ilde veri toplama merkezleri ve buralarda çalışan 

elemanları olması nedeniyle TUİK’le iş birliği içinde yapılması yerinde olur. Buna 

alternatif yollar ise bağımsız araştırma şirketlerinden veri toplama hizmetlerinin bir 

kısmını satın almak olabilir. HU Nüfus Etütleri Enstitüsü ulusal ölçekte demografik 

veriler derlemekte deneyimli olduğu için, bu tür tarama araştırmalarında önemli bir 

ortak olabilir.  

 

ÖNCELİKLİ ALAN 5: 

Tarımda Aile Çiftçiliği, Küçük İşletmecilik ve Tarımsal Üretimin ve Çiftçilerin 

Bekası Sorunu 

Belirtilmiş olan konunun araştırılması laboratuvar teçhizatına ihtiyaç duymamaktadır. 

Ancak, büyük veri tabanlarının (örneğin TUİK’in veri tabanlarının) analizinde algoritma 

yazılımlarının geliştirilmesi için profesyonel desteğe/veya mevcut iseler başka 

kurumlardan/ülke dışında edinilmesi/satın alınması gerekmektedir. Benzer şekilde 

nitel veri analizine yardımcı olacak yazılımlara ihtiyaç duyulmaktadır. Her üç konuda 

da büyük veri tabanlarını analiz etmede hızlı ve verimli çalışan bilgisayarlara, istatistik 
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programlarına (ki bunun için aslında üniversitemizde erişime açık olan SPSS programı 

çoğu amaç için yeterlidir) yazıcılara ve alan araştırmasını yürütecek olan araştırmaların 

seyahat ve konaklama masraflarını karşılamaları için mali olarak desteklenmesine 

ihtiyaç olacaktır. Ülkeyi temsil edici tarama türü çalışmaların yapılmasında her ilde veri 

toplama merkezleri ve buralarda çalışan elemanları olması nedeniyle TUİK’le iş birliği 

içinde yapılması yerinde olur. Buna alternatif yollar ise bağımsız araştırma 

şirketlerinden veri toplama hizmetlerinin bir kısmını satın almak olabilir. HU Nüfus 

Etütleri Enstitüsü ulusal ölçekte demografik veriler derlemekte deneyimli olduğu için, 

bu tür tarama araştırmalarında önemli bir ortak olabilir.   

 

ÖNCELİKLİ ALAN 6:Toplumsal Cinsiyet, Kadın ve Şiddet 

 

Bu alanında yapılacak çalışmalar için gerekli nicel ve nitel yöntem kapsamında 
kullanılacak veri toplama teknikleri ve bunların analizi için gerekli lisanslı programlar 
bölümümüzde mevcuttur. 
 

 

YETKİNLİK ANALİZİ / ARAŞTIRMA PROJELERİ 

Önerilen öncelikli alan ve alt çalışma konuları ile ilgili tamamlanmış ve devam etmekte 

olan araştırma projeleri bu bölümde belirtilmelidir. 

ÖNCELİKLİ ALAN 1, 2 ve 3: Tamamlanan projeler 

• TÜBİTAK- Almanya’daki Türklerin Sosyal Bütünleşmeleri 

• TÜBİTAK. Belçika’daki  Türklerin Dil ve Aidiyet Sorunları  

• TÜBITAK. Yedigöller Milli Parkı’nın (YMP) ROD (Rekreasyonel Olanak 

Dağılımı) Modeli Kullanılarak Rekreasyonel Yönetim Planının Oluşturulması", 

TÜBITAK Projesi, 109Y327,  

• AB projesi. Suskunluğun çığlığı, AB projesi. 

• BAP projesi. Sarıkeçilililer (Göçebe Toplum) . Hacettepe Üniversitesi BAP 

• BAP projesi. Kentsel Dönüşüm .Hacettepe Üniversitesi BAP 

• BAP projesi. Yaşlılık Algısı ve Yaşam Kalitesi: Ankara Örneği Projesi. Hacettepe 

Üniversitesi BAP Projesi 

 

ÖNCELİKLİ ALAN 4: Türkiye’de Toplumsal Tabakalaşma, Toplumsal Hareketlilik 

ve Yapısallaşmış Eşitsizlikler 
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Önerilen öncelikli alan ve alt çalışma konuları ile ilgili tamamlanmış ve devam etmekte 

olan araştırma projeleri bu bölümde belirtilmelidir. 

Araştırmacının kendisi halen TUİK verilerinin bir kısmının analizi ile bizzat ilgilenmekte 

olup, bu verilerin analizinden ortaya çıkan sonuçlar iki uzun makale şeklinde; kuramsal 

ve metodolojik sorunlar ise ayrı bir makale şeklinde hazırlanmış olup, bu çalışmalar 

yayınlanmak üzere hakem incelemesi safhasındadır. Bu çalışmalar aynı zamanda 

araştırmacı tarafından önerilmiş olan diğer araştırma konusu, yani Tarımda Aile 

Çiftçiliği, Küçük İşletmecilik ve Tarımsal Üretimin ve Çiftçilerin Bekası Sorunu 

kapsamında Çoklu Mesleki Faaliyete Yönelmenin Aile Çiftçiliğinin Bekası ve 

Sürdürülebilirliği Üzerine Etkisi konusu ile de yakından ilgili olup, makalelerin içeriği 

esas olarak bu hususu merkeze almaktadır.  

 

ÖNCELİKLİ ALAN 5: 

Tarımda Aile Çiftçiliği, Küçük İşletmecilik ve Tarımsal Üretimin ve Çiftçilerin 

Bekası Sorunu 

Araştırmacının kendi doktora tezi (Peasant Household Survival Strategies, University 

of Durham, 1993) belirtilen konu hakkında olup, buna ek olarak şu ana kadar konu ile 

doğrudan bağlantılı dört makale yayınlanmış, TÜİK verilerinin toprak sahipliği ve 

tarımsal gelirin toplam hanehalkı geliri içindeki payın oranlarının analizinden çıkan bazı 

genel sonuçların yayınlanması ile ilgili süreç ve girişimleri devam etmektedir. 

ÖNCELİKLİ ALAN 6: 

Toplumsal Cinsiyet, Kadın ve Şiddet 

• Doğum Öncesi, Doğum Süreci ve Doğum Sonrası Sağlık ve Bakım 

Hizmetlerinde Kadınlara Yönelik Şiddet ve Ayrımcılık Araştırması" 

• “Suskunluğun Çığlığı Projesi”. AB projesi 

 

YETKİNLİK ANALİZİ / LİSANSÜSTÜ TEZLERİ 

Önerilen öncelikli alan ve alt çalışma konuları ile ilgili tamamlanmış ve devam etmekte 

olan lisansüstü tezleri bu bölümde belirtilmelidir. 

 

ÖNCELİKLİ ALAN 1,2, ve 3: TEZLER 
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1. Avusturya'daki Türk sivil toplum kuruluşlarının Türk kültürünün aktarımındaki 
rolleri ve faaliyetleri (Yüksek Lisans) 

 
2. Afganistan'dan Batı ülkelerine göç sürecinde Türkiye'nin konumu: 

Trabzon'daki Afganlılar üzerine bir araştırma (Yüksek Lisans) 
 

3. Balkanlar'dan Anadolu'ya göç ve sosyal değişme: Yeniköy örneği (Yüksek 
Lisans) 
 

 
4. Ankara'daki Suriyeli sosyal sermayesinin oluşum süreci (Yüksek Lisans) 

 
 

5. Afrika'dan Türkiye'ye yüksek öğrenim görmek için gelen öğrencilerin uyum 
süreçleri ve karşılaştıkları sorunlar: Ankara örneği (Yüksek Lisans) 

 
6. Irak'tan Türkiye'ye göç etmek zorunda kalan Türkmenler üzerine bir araştırma: 

Ankara örneği (Yüksek Lisans) 
 

7.  
Suriye'den Türkiye'ye göç etmiş Türkmenler üzerine bir araştırma (Yüksek 
Lisans) 
 

8. Evlilik yoluyla Afyon-Emirdağ'dan Belçika'ya gerçekleşen göçler ve yaşanan 
süreçler (Yüksek Lisans) 
 

 
9. Türkiye'den ABD'ye göç sürecinde göçmen ağlarının rolü: Giresun 

Yağlıdereliler örneği (Doktora) 
 

10. Türkiye'deki Suriyeli göçmelerin girişimcilik deneyimleri: Gaziantep örneği 
(Doktora) 

 
11. Hollanda'da yaşayan Türklerin ev sahibi toplumla sosyo-kültürel temaslarının 

kültürel aktarım sürecine etkileri (Doktora) 
 

12. Şahın Erbektaş, Hülya. Türkiye'ye Zorunlu Göçle Gelen Suriyeli Kadınların 
Haklar Ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bağlamındaki Deneyimleri. Hacettepe 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji A.B.D. . 2020. 

 
13. Pehlıvan, Kevser. STK'ların Suriyeli Kadınların' Güçlenmesine Etkileri: Hatay 

Örneği. Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji A.B.D. 
2019. 

 
14. Demırtaş, Meltem. Suriyelilerin Türkiye’ye Göç Süreci Ve İlişkiler Ağı: Ulubey 

Mahallesi. Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji A.B.D. 
2019.  

 



 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ
ARAŞTIRMA

15. YULAN ZHANG. The social integration of international Chinese students who 
coming to Turkey for education. 2020. 

 
16. SAYED MAHDİ MOSAWİ. Afghan masculine ghairat: A qualitative study in 

Kabul Afghan eril gayreti. 2018 
 

17. Çakır, M. Kentsel Dönüşüm Mekanlarında Sosyal Adalete İlişkin Nitel Bir 
Çalışma. 2017. 

 
18. Arılık, Merve. Madde Bağımlılarının Damgalanma Sonrası Bağımlılık 

Döngüsü.2019 
 

19. Pala, Ertugrul. Türkiye'de Geçici Koruma Statüsündeki Suriyelilere ve 
Entegrasyon Süreçlerine İlişkin Düşünceler.  

 
20. Seyitoğlu, Suat. Suriyeli Çocukların Sosyal Bütünleşme Düzeyleri: Ankara 

Beypazarı Örneği.  
 

21. Eralan, Serap Seza. Ankara'da Geçici Koruma Altında Yaşayan Suriyeli 
Kadınların Sosyal Bütünleşme Sürecinde Yaşadıkları Ortak Sorunlar.  

 
22. Capelja, Viera. Suriyelilerin Sırbistan'a Transit Göçüne İlişkin Hükümetin Ve 

Halkın Düşünceleri Üzerine Karşılaştırmalı Bir Çalışma. 
 

23. Akalın, Fatih Alper. Türkiye'nin Göç Yönetimi ve İnsani Yardım Uygulamaları. 
 

24. Füsun Özuğur. Göçmen Ve Mülteci Çocuklara İlişkin Entegrasyon 
Uygulamaları. 

 
25. Abar, Adem. Suriyeli Girişimcilerin Ekonomik Faaliyetlerinin Yerli Girişimciler 

Üzerindeki Etkisi: Gaziantep Örneği 
 

26. Türkiye'de bulunan geçici koruma altındaki Suriyeli gençlerin yükseköğretim 
ve çalışma hayatına erişimine ilişkin deneyimleri: Ankara Örneği (Doktora) 

 
27. Yükseköğretimde Fırsat Eşitliği: Avusturya’daki Türkler Örneği(Doktora) 

 

 

 

 

 

ÖNCELİKLİ ALAN 4: Tezler 

Türkiye’de Toplumsal Tabakalaşma, Toplumsal Hareketlilik ve Yapısallaşmış 

Eşitsizlikler 



 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ
ARAŞTIRMA

Araştırmacının danışmanlığı altında bu konu ile ilgili olarak yapılmış lisans üstü tez 

araştırmaları şunlardır:  

1. Esra Çolak-Türe, Kökenlerden Menzillere Toplumsal Hareketlilik Stratejileri: 

Türkiye'de ve Almanya'da Yaşayan Emekli Türk Bireylerin Durumları Üzerine 

Niteliksel Bir İnceleme, Doktora tezi (2021). (Çalışma aynı isimle 2022 yılında 

Lykeion Yayınevi tarafından kitap olarak yayınlanmıştır). 

2. Waleed Mohammad, Sudan Cumhuriyeti’nde Ailenin Sosyo-Ekonomik 

Düzeyinin Yükseköğretime Girişe Etkisi: Hartum Üniversitesi Örneği, Doktora 

tezi, (2022 yılı içinde tamamlanması planlanmaktadır) 

3. Sercan Öztürk, Toplumsal Tabakalaşma ve Rasyonel İktidar: Sağlık Hizmetleri 

Sektöründe Yer Alan Meslek Grupları Üzerine Bir Çalışma, Yüksek Lisans 

tezi, 2017. 

4. Baran Yıldırım, Toplumsal Sınıfların Ontolojisi ve İlişkisel Sınıf Analizi: Ostim 

Sanayi Bölgesinde İşçi-İşveren İlişkileri Üzerine Bir Çalışma, Yüksek Lisans 

tezi, 2014. 

5. Burçe Orhan, Etnik ve Dini Kimliklerle Etkileşim İçinde Sınıf Kimliği ve Bilinci: 

Sakarya'da Temizlik İşçileri Örneği, Yüksek Lisans tezi, 2013. 

6. Esra Arslan Toprak, Din, Gelenek Ve Modernlik Arasında İktisadi Hayat ve 

Başarı: Kayseri'de Küçük ve Orta Ölçekli İşletme Sahipleri Üzerine Bir 

Çalışma, Yüksek Lisans Tezi, 2011.  

 

ÖNCELİKLİ ALAN 5:Tezler 

Tarımda Aile Çiftçiliği, Küçük İşletmecilik ve Tarımsal Üretimin ve Çiftçilerin 

Bekası Sorunu 

Şu ana kadar konu ile doğrudan bağlantılı olarak danışmanlığı yapılan üç tez çalışması 

tamamlanmış, biri de devam etmektedir. Bunların künyeleri şu şekildedir:  

 

1. Ebru Sevgili, Aile Çiftçiliğinde Beka Stratejileri: Nazilli’de İncir Üreticiliği 

Örneği, Doktora tezi, (2022 yılı içinde tamamlanması planlanmaktadır). 

2. Cenk Beyaz, "Kırsal Göçmenin Kimlik, Aidiyet ve Bağlılık Mücadelesi: 

Rizeli Göçmenler Üzerine Bir Çalışma" Doktora tezi, 2019. 



 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ
ARAŞTIRMA

3. Selcen Odacıoğlu, Avrupa Birliği İle Üyelik Müzakeresi Sürecinde Türkiye 

Tarımı: Politikalar, Yapısal Değişme Eğilimleri ve Sorunları, Yüksek Lisans 

Tezi, 2009.  

4. Yusuf Bağcı, "Toprak Ağalığı ve Kırsal Dönüşüm Adıyaman İli Boztepe 

Köyü Vak`a İncelemesi" (1998) 

 

 

ÖNCELİKLİ ALAN 6: Tezler 

Toplumsal Cinsiyet, Kadın ve Şiddet 

1. Ali Alpaslan Odabaş (2021), Cinel Politika Bağlamında Türkiye Toplumunda 

Erkekliğin Sosyal İnşası: Sünnet Ritüeli, Hacettepe Üniversitesi, Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, 10/12 Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Programı, 

Ankara. 

2. *Elif Aslı Yazıcı, (Devam ediyor), Patriyarkanin Suriyeli Kadın ve Kız 

Çocuklarının Gündelik Yaşamındaki Görünümleri Hacettepe Üniversitesi, 

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji Anabilim Dalı, Ankara. 

3. *Zeynep Hazal Tuzluca (Devam Ediyor). Türkiye'de Uluslararası Koruma 

Başvurusu Statüsü ile İkamet Eden Kadın Mültecilerin Kadın Sağlığı 

Hizmetlerine Erişimde Yaşadıklari Sorunlar: Afgan, Irak, İran ve Somali 

Örneği. Hacettepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji Anabilim 

Dalı, Ankara. 

4. Beril Günay (Devam Ediyor) Emeğin Dijital Dönüşümü: Dijital Emek ve Dijital 

Şiddet Kıskacında Yeni Emek Gücü. Hacettepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, Sosyoloji Anabilim Dalı, Ankara. 

5. Abdultalip Çelik (Devam Ediyor). Radikal Bağlar: Sözde Bütünleşme Özde 

Ayrışma. Hacettepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji Anabilim 

Dalı, Ankara. 

6. Atilla Yardaş (Devam Ediyor). Türkiye’deki LGBTIQ+ Hareketinin STK’laşması: 
Neoliberalizm, Sivil Toplum ve Cinselliğin Müzakeresi. Hacettepe Üniversitesi, 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji Anabilim Dalı, Ankara. 

 

YETKİNLİK ANALİZİ / YAYINLAR VE ATIFLAR 



 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ
ARAŞTIRMA

Önerilen alan ve alt çalışma konuları ile ilgili yayınlar ve atıflar ile ilgili bilgiler bu 

bölümde belirtilmelidir. Bu bilgiler yayın listesi ve atıf sayısı şeklinde girilebilir. 

bu bölümde belirtilmelidir. Bu bilgiler yayın listesi ve atıf sayısı şeklinde girilebilir. 

 

ÖNCELİKLİ ALAN 1, 2 ve 3 Yayınlar: 

Göç  konusunda araştırmacılar tarafından yapılan yayınların sayısı 30'un üzerindedir, 

Bunlardan bir kısmı ise aşağıda verilmiştir. Araştırmacıların bu alandaki atıf sayısı 

300'ün üzerindedir.  

 
 

• Kütük, B. Ş., Ergün, N., Çoban, S., & Alpaslan, G. G. (2018). Return migration 
of ethnic Turkish youth to Turkish universities. Social Behavior and Personality: 
an international journal, 46(7), 1133-1142. 
 

• Arık, I ve Şahin Kütük, B. The Relationship Between Online Socialization And 
Online Social Identity. Journal of Economy, Culture and Society. 2022 (Kabul 
edildi. Yayında) 

 

• Kütük, B. Ş. (2020). Y Kuşağinda Sosyal Medya Kullanimi Ve İnternet Bağimliliği 
Social Media And Internet Addiction Of Y Generation Işıl Avşar Arik. Gençlik Ve 
Dijital Çağ, 21. 
 

• Kütük, Birsen Şahin ve Zhang, Yulan. Türkiye'deki Çinli Öğrencilerin Kültürel 
Sosyal ve Akademik Entegrasyon Süreçlerinde Dijital Platformların Yeri. 
Gençlik Araştırmaları Dergisi, 8.Özel Sayı: 96-122. 
 

• Şahin Kütük, B. Ergün, N. Çoban, S. Gökalp Alpaslan, G. Return migration of 
ethnic Turkish youth to Turkish universities. Social Behavior and Personality, 
2018, 46(9) 
 

• Şahin, B. “Almanya’daki Türk Göçmenlerin Sosyal Entegrasyonunun 
Kuşaklararası Karşılaştırması: Kültürleşme”, Bilig, Sayı:55 Güz,103-134, 2010. 

 

•  Şahin Kütük, Birsen. Hollanda’ya Gerçekleştirilen Türk Göçü ve Ulus ötesi 
Faaliyetler. Sosyoloji Konferansları. 2017-1, No: 55: 85-106. 

 

• Şahin Kütük, B. Türkiye’den Batı Avrupa’ya İşçi Göçünün Sosyolojik 
Çalışmalara Yansımaları. Sosyoloji Konferansları Dergisi, 2015. Sayı 52-2:609-
654. 

 

• Şahin Kütük, B. ve Şahin, M. Fizik Alanındaki Gelişmelerin Sosyolojiye 
Yansımaları: Pozitivizm. Sosyoloji Konferansları- No: 56 (2017-2) / 178-198. 
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• Şahin Kütük, B. 1960-1980 Dönemi Türkiye’sinde Boş Zaman Etkinlikleri, 
Eğlence ve Spor. http://dergipark.gov.tr/ijsser, 2 (4), 2016. 

 

• Şahin Kütük, B. Hollanda’da Yaşayan Türklerin Geri Dönüş Konusundaki 
Niyetleri. Edebiyat Fakültesi Dergisi. Cilt:33 Sayı: 1 (Haziran/June 2016) 

 

• Şahin Kütük, B. Hollanda’da Yaşayan Türklerde Kimlik ve Ulus ötesi Medya 
Kullanımı. Hacettepe Üniversitesi TÜRKİYAT Araştırmaları, Sayı 22, Bahar 
2015. 

 

• Şahin Kütük, B. Almanya’daki Etnik Ekonomilere İşçi Göçü Olarak Ulus Ötesi 
Evlilikler. Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, 2012 Bahar 
(16), 173-190.  

 

•  Ergün, N. Çoban, S. Şahin Kütük, B. ve Gökalp Alparslan. Batı Avrupa 
Ülkelerinden Türkiye’ye Üniversite Eğitimi İçin Gelen Türk Öğrencilerin Sosyal 
Bütünleşme Süreçleri. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi Vol/Cilt: 3, 
No/Sayı: 6, 2016. 

 

•  Güngör Ergan, N. §ahin, B. “Kentsel Dönüşüm Projesi Kapsamındaki Hacılar 
Mahallesinde Yaşayanların Bu Projeye Bakışları”, Edebiyat Fakültesi Dergisi, 
sayı 1. Cilt:24, 83-107, 2007. 

 

• Şahin, B. “Almanya’daki Türk Göçmenlerin Sosyal Entegrasyonunun 
Kuşaklararası Karşılaştırması: Kimlik ve Ait Hissetme”, Türkiyat Araştırmaları, 
Yıl: 5, Sayı: 8, Bahar, 227-252, 2008. 

 

• Şahin, B. "İşçilikten İşverenliğe Zorlu/Zorunlu Yolculuk: Almanya’daki Döner ve 
Market İşletmecisi Türk Göçmenler”, Yurtdışındaki Türkler: 50. Yılında Göç ve 
Uyum (Turkish Abroad: Migration and Integration in its 50th Year)”, 21-23 Mayıs 
2009 Ankara, Ed: Murat Erdoğan, Ankara: Orion yay. s.589-597, 2009. 

 

• Şahin, B. “The Role of Parent’s Social Capital in Persistence of Turkish 
Immigrants in Secondary School. (In) European Turks “Education and 
Integration”, 14-16 Mayıs 2009, Antwerp- Belgium, Ed: İsmail Aydoğan, Faruk 
Yaylacı, Konya: Erciyes University Press. s. 106-116, 2009. 

 

• Şahin, B. Almanya’daki Türkler, Ankara: Phoenix yay. 2010. 
 

• Şahin Kütük, B. Eğitim ve Göç. (İçinde Eğitim Sosyolojisi). Haz. Çağatay 
Özdemir. Ankara: Pegem Akademi. 2014. 

 

• Şahin Kütük, B. “Dünyada ve Türkiye’de Aile Politikaları”, (İçinde) Aile 
Sosyolojisi Erzurum Atatürk Üniversitesi AOF Yay. 2013. 

 

• Avusturya’da Yaşayan Türklerin Türkiye ile Bağları ve Evlilik Göçü”, bilig, Sayı 
71, 179-204, 2014. 



 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ
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• Türkiye’den Yurt Dışına Gerçekleşen İşçi Göçlerine Bağlı Olarak Dilimize 
Yerleşen Bir Kavram: “Almancılar”, Hacettepe Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Dergisi, Güz, Sayı 21, 103-108, 2014. 

 

• Avrupa'da Yaşayan Türklere Yönelik Çifte Vatandaşlık Uygulamaları: Belçika 
Örneği”, bilig, Sayı 59, 123-146, 2011. 

 

• Belçika’daki Türk Çocuklarının Eğitim-Öğretim Yaşantılarında Karşılaştıkları 
Sorunlar ve Ayrımcılığa Yönelik Görüşleri”, Hacettepe Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Dergisi, Bahar, 163-194, 2010.  

 

•  “Belçika’da Yaşayan Türk Gençlerinin Kültürel Aktarım Sürecinde Ana Dillerini 
Öğrenme ve Kullanma Durumları”, Türkbilig, 2010/19: 117- 136 (2010) 

 

• “Belçika’da Yaşayan Türk Kadınlarının Sosyal İş Yaşamındaki Konumları” 
Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, Güz, 133-148 (2010).  

 

Kongre, Çalıştay, Konferanslar, paneller: 

• Türkiye’den Avusturya’ya Göç Akışında Göçmen Ağlarının Etkisi” VI. 

Uluslararası Türk Dünyası Sosyologlar Birliği Kongresi “Türk Dilli Ülkelerde 

Tarih, Toplum ve Değerler”, 3-5 Aralık 2015, İstanbul. 

• “Uluslararası İşgücü Göçü Kapsamında Belçika’da Türk Nüfusunun Oluşum 

Süreci ve Günümüzdeki Durum”, V Congress of Sociologists of Turkic-speaking 

Countries, 25-26 Nisan 2014, Almata, Kazakistan.  

• “Batı Avrupa’daki Türklerin Kültürel Aktarım Sürecinde Kitle İletişim Araçlarının 

Önemi” 9. Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler Kongresi, 16-17 Haziran 

2011, Bakü, Azerbaycan.  

• “Küreselleşme-Bölgeselleşme Bağlamında Avrupa Ülkelerinde Türklere Yönelik 

Uygulanan Politikalar: Belçika’daki Türkler Üzerine Bir Araştırma”, III. Türk 

Dünyası Sosyologlar Birliği Kongresi, 21-24 Eylül 2010, Bişkek, Kırgızistan. 

• Gelekçi, Cahit; A. KÖSE, Misafir İşçilikten Etnik Azınlığa: Belçika’daki Türkler, 

Phoenix Yayınları, Ankara, 2009.  

• “Evlenerek (Aile Kurarak) Belçika’ya Göç Etmiş Türklerin Sosyal İş 

Yaşamındaki Konumları”, 291-305, Prof.Dr. M. Cihat Özönder’in Anısına 

Sosyoloji Yazıları 1, Ed.Nevin Güngör Ergan, Esra Burcu, Birsen Şahin, 

Hacettepe Üniversitesi Yayınları, 2010, Ankara.  

• “Migration and Cultural Interaction: The Situation of Turkish Migrants in Belgium 

and Austria”, 19.12.2013 Centre for Turkish Studies, Ghent University, Belgium.  

• Batı Avrupa’da Yaşayan Türklerin Etnik Azınlığa Dönüşüm Süreçleri: 

Belçika’daki Türkler Üzerine Bir Araştırma, 15 Aralık 2010, Institut Libre Marie 

Haps, Brüksel, Belçika.  
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• Avrupa Birliği Ülkelerinde Göç Politikaları,  “Avrupa Birliği Ülkelerinde Göç 

Politikaları: Belçika Örneği” Gazi Üniversitesi, 04.05.2009, Ankara.  

• 50 Years of Turkish Migration to Belgium “Retrospective look & lessons 

learned”, Belçika Büyükelçiliği, 25 Eylül 2014, Ankara. 

• “Belçika’ya İşçi Göçünün 50.Yılı”, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 

Başkanlığı, 21.01.2014, Brüksel, Belçika. 

• “Ortak Akıl Platformu Çalıştayı”, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 

Başkanlığı, 11-14 Ocak 2013, Antalya. 

• Şahin Kütük, Birsen. Kültürel Bellek ve Görsel Sosyoloji: Türkiye’den Batı 

Avrupa’ya İşçi Göçü. Kültürel Bellek 2017 Sempozyumu, Hacettepe Üniversitesi 

Tarihi ve Kültürel Mirası Araştırma Merkezi HÜTKAM, Ankara. 7-9 Kasım 2017  

• Aşıkkutlu, H.S., Daşdandır, A., Kayacan, B., Şahin Kütük, B., Uzun, O., Demir, 

Z., Müderrisoğlu, H., 2012. Korunan Alanlarda Rekreasyonel Olanak Dağılımı 

(ROD) Yöntemi İle İdeal Rekreasyonel Yönetim Bölgelerinin Oluşturulması. 

Dokuz Eylül Üniversitesi Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi. I. Rekreasyon 

Araştırmaları Kongresi. sf 103-119. ISNB: 978-605-5437-79-4. Ankara. (Tam 

metin) .  

• Birsen Şahin Kütük, Nevin Güngör Ergan, Serdar Sağlam. 2013. Kentsel 

Dönüşüm Projesi Alaninda Yaşayanlarin Kentsel Dönüşüm Projesine Bakişlari: 

Ankara Mamak ve Hıdırlık Tepe- Atıf Bey-Ismet Pasa Kentsel Dönüşüm 

Projeleri Örneği. Uluslararasi Katilimli VII. Ulusal Sosyoloji Kongresi Yeni 

Toplumsal Yapılanmalar: Geçişler, Kesişmeler, Sapmalar. Bildiri Kitabı II. 

Editor: Muammer Tuna, 2013. (Tam metin)  

• Nevin Güngör Ergan, Birsen Şahin Kütük, , Serdar Sağlam. 2014.Kentsel 

Dönüşüm Politikaları ve Toplumsal Katılım. Kentsel dönüşümün Sosyal Boyutu 

Sempozyumu, 12 Mayıs 201.Mimarlar ve Mühendisler Grubu, İstanbul, 4 (Tam 

Metin) 

•  Şahin, B. "Isilikten Isverenliğe Zorlu/Zorunlu Yolculuk: Almanya’daki Döner ve 

Market Isletmecisi Türk G69menler”, Yurtdısindaki Türkler: 50. Yihnda Goc ve 

Uyum (Turkish Abroad: Migration and Integration in its 50th Year)”, 21-23 Mayıs 

2009 Ankara, Ed: Murat Erdoğan, Ankara: Orion yay. s.589-597, 2009.  

• Şahin, B. “The Role of Parent’s Social Capital in Persistence of Turkish 

Immigrants in Secondary School. (In) European Turks “Education and 

Integration”, 14-16 Mayıs 2009, Antwerp- Belgium, Ed: İsmail Aydogan, Faruk 

Yaylacı, Konya: Erciyes University Press. s. 106-116, 2009.  

• Almanya’ya Göçün 60. Yılı. Tersine Göç. 

 

 

ÖNCELİKLİ ALAN 4: Türkiye’de Toplumsal Tabakalaşma, Toplumsal Hareketlilik 

ve Yapısallaşmış Eşitsizlikler 



 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ
ARAŞTIRMA

 Araştırmacının konu ile ilgili yayınları şu şekildedir:  

1. “Yapısallaşmış Toplumsal Eşitsizlikleri Tarif Etme ve Yorumlamada Bir Araç 

Olarak Toplumsal Hareketlilik Oranlarını Hesaplama Yöntemleri”, İnsan ve 

Toplum 10 (4). 41-75 (2020) 

2. “The Transformation of Occupational Structure and Chances for Mobility in 

Turkey in the Context of Studies on Social-Class Mobility’, Bilig 41: 175-204 

(Bahar 2007).  

3. “The Measurement of Social-Class Mobility and a Discussion of Some of the 

Methodological Issues Involved”, Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
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